[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.02.2017 № 74
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования Куркинский район
    В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 19-1 Устава муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования Куркинский район (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Куркинский район от 24.06.2011 года № 448 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании Куркинский район по запросам заявителей».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
         Глава Администрации

         МО Куркинский район                                         Г.М. Калина

Приложение

к постановлению Администрации

МО Куркинский район

От 07.02.2017 № 74
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией муниципального образования Куркинский район
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения, оказывающего муниципальную услугу

	В сфере имущественных и земельных отношений

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	2
	Выдача справки, подтверждающей наличие у граждан земельного участка для занятия садоводством, огородничеством, животноводством
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	3
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду, безвозмездное пользование или в постоянное (бессрочное) пользование (без проведения торгов)
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	4
	Предоставление земельных участков правообладателям зданий, строений, сооружений в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	5
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	6
	Прекращение права аренды земельного участка
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	7
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	8
	Приобретение в собственность или в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	9
	Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	11
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	12
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	13
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	14
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	15
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	16
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	17
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	18
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории МО Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	19
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилого фонда
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	20
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	21
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	23
	Принятие документов, также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	24
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	25
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	26
	Присвоение и изменение адреса объекта адресации
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	27
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельного участка на кадастровом плане(карте) на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	В сфере образования и организации отдыха детей

	28
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел образования

	29
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний
	Отдел образования

	30
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Отдел образования

	31
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Отдел образования

	32
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.
	Отдел образования

	33
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Отдел образования

	34
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Отдел образования

	В сфере культуры

	35
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, культурно-досуговых мероприятий, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры

	36
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках,
в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Отдел культуры

	37
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования Куркинский район и включенных в государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел культуры

	38
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Отдел культуры

	В сфере архивного дела

	39
	Оформление и выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Сектор муниципального архива

	Иное

	40
	Выдача выписок и справок на основании домовой книги
	Отдел делопроизводства, контроля, кадров

	41
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет
	Отдел делопроизводства, контроля, кадров

	42
	Районный материнский(семейный) капитал
	Отдел культуры

	43
	Выдача справки о печном отоплении
	Отдел делопроизводства, контроля, кадров

	44
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений Администрации муниципального образования Куркинский район, выписок из постановлений и распоряжений Администрации муниципального образования Куркинский район
	Отдел делопроизводства, контроля, кадров

	Функции

	45
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел экономического развития, имущественных отношений

	46
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры

	47
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования Куркинский район
	Отдел коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры